
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármestere

Iktatószám: 18890/2017.

Javaslat 
a közterületek használatáról szóló 

15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Az e-Mobi Elektromobilitás Nonprofit Kft. (a továbbiakban: e-Mobi NKft.), amely 100% állami 
tulajdonban  van,  a  Nemzetgazdasági  Minisztérium  kezdeményezésére,  a  Kormány  által  az 
1487/2015.  (VII.21.)  Korm.  határozattal  elfogadott  Jedlik  Ányos  Terv  végrehajtására  jött  létre. 
Legfontosabb  feladata,  hogy  az  Európai  Parlament  és  Tanács  az  alternatív  üzemanyagok 
infrastruktúrájának kiépítéséről szóló 2014. október 22-i 2014/94 EU irányelvében előírtak kapcsán 
szakmailag hatékonyan támogassa az elektromobilitás hazai fejlesztését és széleskörű elterjesztését. 
Szerepet vállal a piaci szereplők összehangolásában, kiemelt szerepet tölt be az e-mobilitás hazai 
elterjedéséhez  kapcsolódó  közvélemény-formáló  feladatok  megvalósításában.  Ennek  részeként 
tevékenyen  részt  vesz  közhasználatra  felajánlott  elektromos  töltőoszlopok  közterületen  történő 
telepítésében.

Az  e-Mobi  NKft.  elektromos  töltőoszlopokat  kíván  telepíteni  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 
Önkormányzata közigazgatási területén. Az e-Mobi NKft. saját költségén telepíti és működteti a 
töltőoszlopo(ka)t és viseli azok fenntartásával járó valamennyi költséget, így az önkormányzatot  a 
rendszer kiépítésében pénzügyi kötelezettségvállalás nem terheli. 

A Jedlik  Ányos  Terv  keretében  létesítendő,  az  elektromos  járművek  használatához  szükséges 
alapvető  töltő  infrastruktúra  telepítésével  összefüggő  közigazgatási  hatósági  ügyek  kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 369/2015. (XII. 2.) Korm. rendelet alapján a Jedlik Ányos 
Terv keretében meghatározott, a hazai elektromobilitás elterjesztését szolgáló beruházásokat érintő 
közigazgatási  hatósági  ügyek  nemzetgazdasági  szempontból  kiemelt  jelentőségű  ügynek 
minősülnek.

Figyelemmel  arra,  hogy az  elektromos  töltőoszlopok  közterületen  történő  telepítése  elősegíti  a 
település lakosságának elektromobilitását, a klímaváltozás elleni küzdelmet, megállapítható, hogy 
az közösségi célt szolgál, ezért támogatandó. 
A közterület-használat  térítésmentes  biztosításához  a  közterületek  használatáról  szóló  15/2012. 
(III.29.)  önkormányzati  rendelet  módosítása szükséges,  tekintettel  arra,  hogy a jelenleg hatályos 
rendeleti szabályozás a telepítést díjfizetéshez kötné.  A módosítás során a közterület-használati díj 
fizetése alóli mentességet egyéb közösségi célt szolgáló létesítmények telepítése esetén is indokolt 
biztosítani.

A tervezetet  az  Önkormányzat  és  Szervei  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  13/2013. 
(II.21.)  önkormányzati  rendelet  51.  §  (5)-(6)  bekezdései  alapján nem kell  társadalmi  egyeztetésre 
bocsátani.

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 314-668, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

mailto:alpolgarmester@salgotarjan.hu


Tisztelt Közgyűlés!

Kérem,  hogy  a  közterületek  használatáról  szóló  15/2012.  (III.29.)  önkormányzati  rendelet 
módosítására előterjesztett javaslatot megvitatni és azt elfogadni szíveskedjenek.

Salgótarján, 2017. augusztus 10.

Fekete Zsolt
polgármester

2



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
.../... . (... . ... .) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2) 
bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében,  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  2.  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 11. §-a a következő 
f) ponttal egészül ki:
(Az engedélyező hatóság a következő esetekben a közterület használati díj fizetése alól - részben  
vagy egészben - felmentést adhat:)
"f) közösségi célt szolgáló létesítmények, különösen elektromos töltőoszlopok közterületen történő 
telepítése esetén."

2. §

Ez a rendelet 2017. szeptember 1-jén lép hatályba.

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző 

3



Általános indokolás

Az e-Mobi Elektromobilitás Nonprofit Kft. (a továbbiakban: e-Mobi NKft.), amely 100% állami 
tulajdonban  van,  a  Nemzetgazdasági  Minisztérium  kezdeményezésére,  a  Kormány  által  az 
1487/2015.  (VII.21.)  Korm.  határozattal  elfogadott  Jedlik  Ányos  Terv  végrehajtására  jött  létre. 
Legfontosabb  feladata,  hogy  az  Európai  Parlament  és  Tanács  az  alternatív  üzemanyagok 
infrastruktúrájának kiépítéséről szóló 2014. október 22-i 2014/94 EU irányelvében előírtak kapcsán 
szakmailag hatékonyan támogassa az elektromobilitás hazai fejlesztését és széleskörű elterjesztését. 
Szerepet vállal a piaci szereplők összehangolásában, kiemelt szerepet tölt be az e-mobilitás hazai 
elterjedéséhez  kapcsolódó  közvélemény-formáló  feladatok  megvalósításában.  Ennek  részeként 
tevékenyen  részt  vesz  közhasználatra  felajánlott  elektromos  töltőoszlopok  közterületen  történő 
telepítésében.

Az  e-Mobi  NKft.  elektromos  töltőoszlopokat  kíván  telepíteni  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 
Önkormányzata közigazgatási területén. Az e-Mobi NKft. saját költségén telepíti és működteti a 
töltőoszlopo(ka)t és viseli azok fenntartásával járó valamennyi költséget.

A Jedlik  Ányos  Terv  keretében  létesítendő,  az  elektromos  járművek  használatához  szükséges 
alapvető  töltő  infrastruktúra  telepítésével  összefüggő  közigazgatási  hatósági  ügyek  kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 369/2015. (XII. 2.) Korm. rendelet alapján a Jedlik Ányos 
Terv keretében meghatározott, a hazai elektromobilitás elterjesztését szolgáló beruházásokat érintő, 
közigazgatási  hatósági  ügyek  nemzetgazdasági  szempontból  kiemelt  jelentőségű  ügynek 
minősülnek.

Figyelemmel  arra,  hogy az  elektromos  töltőoszlopok  közterületen  történő  telepítése  elősegíti  a 
település lakosságának elektromobilitását, a klímaváltozás elleni küzdelmet, megállapítható, hogy 
az közösségi célt szolgál, ezért támogatandó. 
A közterület-használat  térítésmentes  biztosításához  a  közterületek  használatáról  szóló  15/2012. 
(III.29.)  önkormányzati  rendelet  módosítása szükséges,  tekintettel  arra,  hogy a jelenleg hatályos 
rendeleti szabályozás a telepítést díjfizetéshez kötné.. A módosítás során a közterület-használati díj 
fizetése alóli mentességet egyéb közösségi célt szolgáló létesítmények telepítése esetén is indokolt 
biztosítani.

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz

A közterület-használati díj fizetése alóli mentesség esetei kiegészülnek a közösségi célt szolgáló 
létesítmények, különösen elektromos töltőoszlopok közterületen történő telepítésével.

A 2. §-hoz

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

4



Előzetes hatásvizsgálati lap
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének

a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet
módosításáról szóló .../... . (... . ... .) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt polgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

Készült a Közgyűlés 2017. augusztus 29-ei ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: 
Az  elektromos  töltőoszlopok  közterületen  történő  telepítése  elősegíti  a  település 
lakosságának elektromobilitását.

2. Gazdasági hatások: nem relevánsak

3. Költségvetési hatások: az ingyenesség biztosítása minimális hatással bír a költségvetésre. 

4. Környezeti és egészségi következmények: 
Az  elektromos  töltőoszlopok  közterületen  történő  telepítése  elősegíti  a  település 
lakosságának  elektromobilitását,  ezáltal  a  környezet  védelmét,  a  klímaváltozás  elleni 
küzdelmet szolgálja.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincsenek

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának várható 
következményei: 
A rendelet  módosítása  az  elektromobilitás  és  egyéb közösségi  cél  elősegítése érdekében 
javasolt.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
rendelkezésre állnak

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? igen
Amennyiben igen, ennek időpontja: 2018. december 31.
Amennyiben nem, rövid indokolás: 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Gombár Ildikó
jogász

Jóváhagyta: dr. Tajti Anita
irodavezető

Salgótarján, 2017. augusztus 10.

5



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet

módosításáról szóló .../... . (... . ... .) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt polgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

Készült a Közgyűlés 2017. augusztus 29-ei ülésére

A rendelet  társadalmi  és  gazdasági  hatásai  jelentősek:  az  elektromos töltőoszlopok közterületen 
történő telepítése elősegíti a település lakosságának elektromobilitását, ezáltal a környezet védelmét 
szolgálja. 

A rendelet gazdasági, költségvetési, adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nem relevánsak.

A  közterületek  használatáról  szóló  15/2012.  (III.29.)  önkormányzati  rendelet módosítása  az 
elektromobilitás és egyéb közösségi cél elősegítése érdekében javasolt.

A hatástanulmányt készítette: dr. Gombár Ildikó 
jogász

Jóváhagyta: dr. Tajti Anita 
irodavezető 

Salgótarján, 2017. augusztus 10.

6


	Tel.: (32) 314-668, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

